重庆市涪陵区总工会电子公文
      　　　　　　　　  　    电子公文专用章

涪工会发〔2018〕67号           核收：

重庆市涪陵区总工会
关于开展企业民主管理优秀征文活动的通知

涪陵新城区总工会，各乡镇（街道）总工会，各局（委、司）工会联合会，区教育工会，直属基层工会：
认真贯彻落实党的十九大精神，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以“建制扩面补短板、提质增效促规范”为主要内容，在工作谋划上“扣扣子”、在责任履行上“担担子”、在任务落实上“钉钉子”，纵深推进企业民主管理工作。按照全国、市厂务公开协调小组办公室工作部署，为纪念推行厂务公开工作20周年，现在全区开展企业民主管理优秀征文活动。现将活动有关事宜通知如下：
一、指导思想
全面把握新时代对企业民主管理工作提出的新任务新要求，认真总结近年来企业民主管理工作取得的成功经验，研究分析新形势下企业民主管理工作的基础理论、发展规律和面临的主要问题，推动以职代会为基本形式的企事业单位民主管理制度创新发展，在全面深化改革中发挥更加积极的作用。

二、征文单位

涪陵新城区总工会，各乡镇（街道）总工会，各局（委、司）工会联合会，区教育工会，直属基层工会。
三、征文主题

1、围绕企业民主管理基础理论，紧密结合各企事业单位推行企业民主管理的工作实际，认真总结近年来推行职代会、厂务公开、职工董事、职工监事等制度的经验和成效。

2、深化对企业民主管理工作的认识，探索新形势下企业民主管理发展趋势和创新形式，提出做好下一步工作的举措建议。

围绕以上两个方面，选取某个主题进行撰写，题目自拟。

四、征文时间

2018年8月13日—2018年8月17日。

五、征文评选

征文评选工作由区总工会负责，邀请有关专家学者参与评选，征文活动设立一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名；对评选出的等次奖论文将颁发荣誉证书并给予适当的物资奖励。同时，区总工会将推荐1—2篇征文参与重庆市征文评选。
六、征文要求

1、征文体裁可以是理论文章、调查报告、案例分析、经验总结，也可以是心得体会。

2、征文应当主题突出，观点正确，坚持问题导向，理论联系实际，有较高的思想性、理论性和指导性。

3、要体现原创性，结构严谨、说理充分、论据真实、语言流畅。凡论文行文中出现引文，均须注明出处，并按照规范格式进行注释，以尾注形式依次编号排列在论文最后。字数一般不超过8000字。

4、征文一律以A4纸格式排版（论文页边距为上3.3CM，下2.6CM，左2.7CM，右2.7CM;正文标题用2号华文中宋加粗，正文用3号仿宋体字，一级标题为3号黑体字，二级标题为3号楷体字），并于文稿末尾注明作者姓名、单位、联系方式。

5、本次征文活动是落实2018年全区深化“公开解难题、民主促发展”主题活动内容之一，各单位要高度重视此次征文活动，要加强对征文活动的指导，要从文稿选题、材料搜集、组织撰写等方面予以指导把关，切实组织推荐一批高质量、高水平的文稿参加评选。

6、各单位请于征文时间内前将推荐征文的纸质件（一式二份）及电子版报送区总工会服务发展部。
联系人：刘德炜、徐平，联系电话：72221310，邮箱：flqzghjbb@163.com。
（此页无正文）
重庆市涪陵区总工会

2018年6月5日
重庆市涪陵区总工会综合部              2018年6月5日印发

PAGE
- 3 -